
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Số: 222/QĐ-SYT                     Quảng Trị, ngày 18 tháng 07 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Điều chỉnh Giấy phép hoạt động đối với trường hợp thay đổi tên, địa chỉ 

của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh nhưng không thay đổi địa điểm 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Trị về việc thành lập, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giấy phép hoạt động khi thay đổi tên, địa chỉ của 

Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch (địa chỉ cũ: Tiểu khu 9, thị trấn Hoàn Lão, 

huyện Bố Trạch, Quảng Bình) nhưng không thay đổi địa điểm, cụ thể: 

a) Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch 

b) Mã cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: 44187 

c) Địa chỉ: Tổ dân phố 5, xã Hoàn Lão, tỉnh Quảng Trị 

d) Số giấy phép hoạt động: 662/QT-GPHĐ do Sở Y tế tỉnh Quảng Trị cấp 

ngày 18/07/2025. 

đ) Cấp chuyên môn kỹ thuật: Cấp ban đầu 

e) Hình thức tổ chức: Phòng khám  

f) Mô hình tổ chức: Đa khoa 

(Bao gồm: Nội; Ngoại; Sản; Khám, tư vấn và điều trị dự phòng; Bộ phận 

cận lâm sàng) 

g) Loại hình quản lý: Công lập 

Điều 2. Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch được tiếp tục thực hiện các 

danh mục kỹ thuật đã được Sở Y tế phê duyệt theo các Quyết định trước đây khi 

chưa thay đổi tên, địa chỉ. 

Điều 3. Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch có trách nhiệm tổ chức, triển 

khai hoạt động theo phạm vi hoạt động chuyên môn được phê duyệt, căn cứ 

danh mục kỹ thuật được phê duyệt để chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện đúng 



2 

 

 

 

quy định pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và các quy trình, quy định đã được 

Bộ Y tế ban hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y; Giám đốc Trung tâm Y tế khu vực 

Bố Trạch; Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của Trung tâm Y tế khu 

vực Bố Trạch và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 5; 

- Bảo hiểm xã hội khu vực XVI; 

- Lãnh đạo Sở Y tế;                                       

- Lưu: VT, NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	UBND TỈNH QUẢNG TRỊ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:



		2025-07-23T06:12:41+0700


		2025-07-23T09:04:43+0700




